
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 21 de març de 2023, de la directora 
general de Planificació i Serveis, per la qual es deixa 
sense efecte la borsa d’ocupació temporal constituïda per 
la Resolució de 22 de desembre de 2005, de la directora 
general del SERVEF, per la qual es constitueix la borsa 
d’ocupació específica en el SERVEF per a substitucions 
temporals mitjançant nomenament de funcionari interí, 
grup D, sector administració general, i personal laboral 
temporal, grup D. [2023/3136]

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2023, de la directora 
general de Planificación y Servicios, por la que se proce-
de a dejar sin efecto la bolsa de empleo temporal cons-
tituida por la Resolución de 22 de diciembre de 2005, de 
la directora general del Servef, por la que se constituye 
la bolsa de empleo específica en el SERVEF para sustitu-
ciones temporales mediante nombramiento de funcionario 
interino, grupo D, sector administración general, y perso-
nal laboral temporal, grupo D. [2023/3136]

El 4 de enero de 2006 se publicó en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana la Resolución de 22 de diciembre de 2005, de la directora 
general del Servef, por la que se constituye la bolsa de empleo específi-
ca en el SERVEF para sustituciones temporales mediante nombramiento 
de funcionario interino, grupo D, sector administración general, y per-
sonal laboral temporal, grupo D.

La Orden 18/2018, de 10 de julio, de la Conselleria de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, 
sobre regulación de bolsas de empleo temporal para proveer provisio-
nalmente puestos de trabajo de la Administración de la Generalitat esta-
blece en su artículo 2, apartado 3, que «La vigencia máxima de las bol-
sas reguladas en la presente orden será de 10 años». En la disposición 
transitoria única, en su punto 1, se establece que «Las bolsas de empleo 
temporal vigentes a la entrada en vigor de la presente orden, seguirán en 
funcionamiento en tanto se constituyan las del respectivo cuerpo, escala, 
APF o categoría profesional, conforme a las previsiones de la misma, 
adaptándose su funcionamiento a las normas de esta orden».

Visto que la vigencia de la bolsa para realizar sustituciones tempora-
les del grupo C2 de administración general por LABORA excede la dura-
ción prevista en la actual normativa reguladora de bolsas de empleo tem-
porales y que no está prevista en el ámbito de Labora, la constitución de 
una nueva bolsa de empleo temporal del cuerpo y escala que la sustituya.

De acuerdo con las competencias delegadas en la Resolución de 1 de 
marzo de 2021, del secretario autonómico de Empleo y director general 
de LABORA, Servicio Valenciano de Empleo y Formación, sobre dele-
gación de competencias en materia de personal, contratación, gestión de 
subvenciones y gestión financiera y presupuestaria, y habiendo sido oída 
la comisión de seguimiento de bolsas específica de LABORA, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto, desde el día siguiente a la publicación en el Diari 

Oficial de Generalitat Valenciana de la presente resolución, la bolsa de 
empleo temporal, constituida por la Resolución de 22 de diciembre de 
2005, de la directora general del SERVEF, por la que se constituye la 
bolsa de empleo específica en el SERVEF para sustituciones temporales 
mediante nombramiento de funcionario interino, grupo D, sector admi-
nistración general, y personal laboral temporal, grupo D.

Segundo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado de lo contencioso administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al 
de la publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. 
Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 
115, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 
8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

Los emplazamientos en los recursos contencioso-administrativos 
que se sustancien contra la presente resolución se realizarán mediante 
la inserción del correspondiente edicto en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

València, 21 de marzo de 2023.– La directora general de Planifica-
ción y Servicios: Eva Hernández López.

El 4 de gener de 2006 es va publicar en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana la Resolució de 22 de desembre de 2005, de la direc-
tora general del SERVEF, per la qual es constitueix la borsa d’ocupa-
ció específica en el SERVEF per a substitucions temporals mitjançant 
nomenament de funcionari interí, grup D, sector administració general, 
i personal laboral temporal, grup D.

L’Ordre 18/2018, de 10 de juliol, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, 
sobre regulació de borses d’ocupació temporal per a proveir provisio-
nalment llocs de treball de l’Administració de la Generalitat, estableix, 
en l’article 2, apartat 3, que «la vigència màxima de les borses regulades 
en aquesta ordre serà de 10 anys». En la disposició transitòria única, 
en el punt 1, s’estableix que «les borses d’ocupació temporal vigents 
a l’entrada en vigor d’aquesta ordre seguiran en funcionament mentre 
es constituïsquen les del respectiu cos, escala, APF o categoria pro-
fessional, d’acord amb les previsions d’aquesta, i el seu funcionament 
s’adaptarà a les normes d’aquesta ordre».

Vist que la vigència de la borsa per a realitzar substitucions temporals 
del grup C2 d’Administració general per LABORA excedeix la duració 
prevista en l’actual normativa reguladora de borses d’ocupació temporals 
i que no està prevista en l’àmbit de LABORA la constitució d’una nova 
borsa d’ocupació temporal del cos i escala que la substituïsca.

D’acord amb les competències delegades en la Resolució d’1 de 
març de 2021, del secretari autonòmic d’Ocupació i director general de 
LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació, sobre delegació de 
competències en matèria de personal, contractació, gestió de subvenci-
ons i gestió financera i pressupostària, i oïda la comissió de seguiment 
de borses específica de LABORA, resolc:

Primer
Deixar sense efecte, des de l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de Generalitat Valenciana d’aquesta resolució, la borsa d’ocu-
pació temporal, constituïda per la Resolució de 22 de desembre de 2005, 
de la directora general del SERVEF, per la qual es constitueix la borsa 
d’ocupació específica en el SERVEF per a substitucions temporals mit-
jançant nomenament de funcionari interí, grup D, sector Administració 
general, i personal laboral temporal, grup D.

Segon
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, les per-

sones interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació. Així mateix, 
amb caràcter potestatiu, es podrà interposar un recurs de reposició, en 
el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, davant el mateix 
òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Les cites en els recursos contenciosos administratius que se subs-
tancien contra aquesta resolució es realitzaran mitjançant la inserció del 
corresponent edicte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de març de 2023.– La directora general de Planificació 
i Serveis: Eva Hernández López.


		2023-03-29T10:06:19+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




